
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ       

ФЕДЕРАЦИЯРР

ОССИЙСКАЯО 
ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ЧЕЧЕНСКАЯ      

РЕСПУБЛИКА 

ГЛАВА  ГОРОДА  ГРОЗНОГО 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

«9» июля 2024 года                      г. Грозный                        № 6-п 

 

 

О назначении публичных слушаний по проекту отчета об исполнении  

бюджета муниципального образования «город Грозный» за 2023 год 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Чеченской Республики от 24 мая 2010 года                      

№ 11-рз «О местном самоуправлении в Чеченской Республике», 

руководствуясь Уставом города Грозного и Положением «О порядке 

организации и проведении публичных слушаний в городе Грозном», в целях 

соблюдения прав и законных интересов жителей города Грозного,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1.  Назначить на территории города Грозного публичные слушания по 

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Грозный» за 2023 год.  

2.  Опубликовать (обнародовать) проект отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Грозный» за 2023 год в газете «Столица 

news» и разместить на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет», 

согласно приложению 1. 

3. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Грозный» за 2023 год утвердить Комиссию по проведению публичных 

слушаний согласно приложению 2. 

4.  Определить, что публичные слушания будут проходить с «12» июля 

2024 года по «26» июля 2024 года. 

Итоговое заседание Комиссии по проведению публичных слушаний 

будет проводиться «29» июля 2024 года с «11» часов «30» минут, в здании 



 

 

Мэрии города Грозного, расположенном по адресу: ЧР, г. Грозный, ул. Э.Э. 

Исмаилова 1. 

Жители города Грозного, иные заинтересованные лица вправе вносить 

предложения и замечания, касающиеся проекта отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования «город Грозный» за 2023 год, до «26» 

июля 2024 года. 

6. Установить следующий порядок учета предложений по проекту 

отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Грозный» за 2023 год: 

- письменные предложения граждан и организаций направляются в 

Мэрию города Грозного по адресу: город Грозный, ул. Э.Э. Исмаилова 1, в 

рабочие дни с 9 ч. 30 м. до 13 ч. 00 м. и с 14 ч. 00 м. до 18 ч. 00 м. и включаются 

в итоговый протокол публичных слушаний;  

- предложения, заявленные в ходе публичных слушаний, вносятся в 

итоговый протокол публичных слушаний.  

7. Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту отчета об 

исполнении бюджета муниципального образования «город Грозный» за 2023 

год: 

1) Обеспечить рассмотрение поступивших замечаний и предложений по 

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Грозный» за 2023 год. 

2) Обеспечить проведение публичных слушаний, подготовку и 

оформление протокола публичных слушаний, подготовку заключения о 

результатах публичных слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета 

муниципального образования «город Грозный» за 2023 год. 

3) Обеспечить опубликование заключения о результатах публичных 

слушаний по проекту отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «город Грозный» за 2023 год в газете «Столица news» и 

размещение на сайтах Грозненской городской Думы и Мэрии города Грозного 

в сети «Интернет». 

8. Определить ответственным за подготовку публичных слушаний по 

проекту отчета об исполнении бюджета муниципального образования «город 

Грозный» за 2023 год Мэрию города Грозного. 

9. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Мэра города Грозного Х-М.Ш. Кадырова. 

          10. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете 

«Столица news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

11. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                                                        З.Х. Хизриев 

 



 

 

 

Проект 

 

 

Приложение 1 к Постановлению  

Главы города Грозного 

 

от «9» июля 2024 года № 6-п 

 

 

 

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

4-го созыва 

РЕШЕНИЕ 

 

«____»___________2024 года       г. Грозный                                                  №_____                                                    

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  

муниципального образования «город Грозный» за 2023 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  

Грозненской городской Думы от 1 октября 2019 года № 43 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном 

образовании «город Грозный»», руководствуясь Уставом города Грозного, 

Грозненская городская Дума 

РЕШИЛА: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

«город Грозный» за 2023 год по доходам в сумме 11 712 503,9 тыс. рублей, по 

расходам в сумме 11 713 901,7 тыс. рублей, с превышением расходов над 

доходами в сумме 1 397,8   тыс. рублей со следующими показателями: 

 1.1. Доходы бюджета муниципального образования «город Грозный» по 

кодам классификации доходов бюджетов за 2023 год согласно приложению                 

1 к настоящему Решению. 

 1.2. Доходы бюджета муниципального образования «город Грозный» по 

кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета, за 2023 год 

согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

garantf1://86367.0/
garantf1://86367.0/


 

 

  1.3. Распределение расходов бюджета муниципального образования 

«город Грозный» за 2023 год по главным распорядителям средств местного 

бюджета согласно приложению 3 к настоящему Решению. 

         1.4.  Распределение расходов бюджета муниципального образования  

«город Грозный» за 2023 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

        1.5. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Грозный» за 2023 год согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 

        1.6. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования «город Грозный» по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов, за 2023 год согласно приложению 6 к 

настоящему Решению. 

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица 

news» и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети 

«Интернет». 

 3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
 

 

 

 

 

Глава города Грозного                                                                           З.Х. Хизриев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Приложение 2 к Постановлению  

Главы города Грозного 

 

от «9» июля 2024 года № 6-п 

 

 

 

Состав  

Комиссии по проведению публичных слушаний по проекту отчета  

об исполнении бюджета муниципального образования  

«город Грозный» за 2023 год 

 

1.Селимов Адам Хамзатович – председатель Комитета по бюджету, экономике 

и налоговой политике Грозненской городской Думы. 

 

2.Абдулаев Мансур Магомед-Эмиевич– первый заместитель Мэра города 

Грозного. 

 

3.Забураев Чингизхан Шахидович – депутат Грозненской городской Думы. 

 

4. Бисултанов Амир Нажмудиевич - депутат Грозненской городской Думы.  

 

5.  Зулаев Рамзан Алхазурович - депутат Грозненской городской Думы.  

 

6.  Бердукаев Хасайн Даккаевич - депутат Грозненской городской Думы. 

 

7. Шисаев Шамиль Магомедович - директор департамента экономики, 

транспорта и муниципального заказа Мэрии г. Грозного.  

 

8. Межиев Ибрагим Мовладинович - директор департамента правового 

обеспечения и кадровой политики Мэрии г. Грозного. 

 

9. Тагиров Умар Алиевич -  и. о. начальника Департамента финансов Мэрии               

г. Грозного 

 

10. Бийсултанов Зелимхан Селимсолтаевич - председатель Контрольно-

счетной палаты города Грозного. 

 

11. Давлетмурзаев Хаваж Вахаевич – главный специалист организационно-

информационного отдела аппарата Грозненской городской Думы. 
 

 

 


